
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  519          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI N. 2 SISTEMI  EMATOLOGICI  - MICROSEMI  CRP - PER 
LE UU.OO. DI PEDIATRIA DEI PP.OO. DI OLBIA E TEMPIO PAUSANIA.  RDO SUL 
MEPA N. 787196

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che il   Responsabile  della  Farmacia  Ospedaliera,  con nota  NP/2015/2642  del 
12/03/2015  (allegata), chiede la fornitura  in service  di due sistemi ematologici 
Microsemi  CRP HORIBA  materiali ed apparecchiature “da destinare alle UU.OO. 
di Pediatria dei PP.OO. di Olbia e Tempio Pausania;

  gli  Analizzatori  Horiba  sono  in  grado  di  eseguire  contestualmente  alla 
determinazione  PCR (  proteina  C reattiva)  l’esame  emocromocitometrico  in  un 
un’unica aspirazione  utilizzando solamente 18 microlitri sangue intero;
allega,  inoltre,  il  modello  “C”   compilato  e  firmato  dal  Direttore  dell’  U.O.  di 
Pediatria  di Olbia   (vedasi fascicolo allegato 1);

Preso atto che sono  presenti  nel  catalogo Me.pa  le sezioni ”piccole apparecchiature da 
laboratorio-  analizzatori”   e  “Opzioni,  accessori  e  consumabili  per 
apparecchiature da laboratorio”; è quindi possibile procedere  all’acquisizione di 
che trattasi mediante lancio di  RDO sul portale Me.PA considerato il valore della 
fornitura correlato alle richieste   ai sensi  dell’art.328  comma 4 lettera a) del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010; 

Dato Atto che  con   rdo  N. 787196  è stata invitata  a negoziare la ditta  HORIBA ABX 
SASSOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE,   codice fiscale  05402981004,   di 
ROMA  chiedendo alla stessa un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi di “Catolo-
go”  Me.Pa;
Nei  termini  fissati  è  pervenuta,  infatti,  l’offerta  di  seguito  sintetizzata,  ritenuta 
idonea dai Direttori del  Laboratorio Analisi e Pediatria del P.O. di Olbia;
 per il dettaglio della fornitura si rimanda agli  allegati   A e B, parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

RDO DITTA 

2 SISTEMI 
MICROSEMI 

PRC
 TOTALE 
NETTO I.V.A  

MATERIALI 16.825,84€    

CANONI 8.040,00€      
C.F. 5402981004 24.865,84€    

787196

HORIBA ABX 
SAS SOCIÉTÉ 

PAR

Considerato    che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad €   24.865 ,84 netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il Commissario Straordinario



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti della  RDO  sul  MePa   risultanti dagli allegati A e B , parte integrante e 
sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

- di aggiudicare la fornitura  dei service   secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato B 
al presente provvedimento e di seguito riepilogati:

RDO DITTA 

2 SISTEMI 
MICROSEMI 

PRC

 TOTALE 
NETTO I.V.A  
per 12 mesi  I.V.A. 22%

 TOTALE  I.V.A  
INCLUSA             
per 12 mesi 

MATERIALI 16.825,84€    3.701,68€          20.527,52€         

CANONI 8.040,00€      1.768,80€          9.808,80€           
C.F. 5402981004 24.865,84€    5.470,48€          30.336,32€         

787196

HORIBA ABX 
SAS SOCIÉTÉ 

PAR

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
 

2015 UA2_FARM 1 A501010602 €         13.685,03

2015 UA2-ACQ 1 A508020104 €           6.539,20

2016 UA2_FARM 1 A501010602 €           6.842,49
2016 UA2-ACQ 1 A508020104 €          3.269,60

- di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto il Servizio Farmaceutico ospedaliero;
- di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai materiali di consumo e ai canoni di 
noleggio  sarà effettuata,  previo riscontro della  regolarità  delle  forniture,  con   le  modalità 
indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 
26/03/2015, rispettivamente  dal Servizio di  Farmacia Ospedaliera (consumi) e  dal Servizio 
Provveditorato (canoni);
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 







































Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata da l FORNITORE
Riga  U.M. 

 Qtà 

richieste 

Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

1 n. 1 HORIBA 3200348987 MICROSEMI CRP

conf. 14 HORIBA 0403010 ABX MINICLEAN / 0403010 € 65,88 922,32€              1x1L

conf. 9 HORIBA 0802010 ABX MINIDIL LMG / 0802010 € 89,84 808,56€              1x10L

conf. 4 HORIBA 0906013 ABX LYSEBIO / 0906013 € 145,53 582,12€              1x0,4L

conf. 19 HORIBA 3200345511 ABX CRP REA / 3200345511 € 268,32 5.098,08€           2 kit da 50 test

conf. 1 HORIBA 0501016 ABX CRP STD / 0501016 € 224,59 224,59€              2x1ml

conf. 1 HORIBA 2032002 ABX MINOCAL / 2032002 € 62,29 62,29€                1x2ml

conf. 8 HORIBA 2042005 ABX MINOTROL CRP Livello 1 / 

2042005

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 8 HORIBA 2042006 ABX MINOTROL CRP Livello 2 / 

2042006

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 8 HORIBA 2042007 ABX MINOTROL CRP Livello 3 / 

2042007

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 2 HORIBA 0401005 ABX MINOCLAIR / 0401005 € 26,35 52,70€                1x0,5L

conf. 2 KABE K077001 MICROPROVETTE 200 ul / K077001 € 250,00 500,00€              1000 pz.

conf. 2 az. cartaria 3200044036 CARTA TERMICA ROLL  / 3200044036 € 98,00 196,00€              10 pz.

indicare per questa voce: a) costo della locazione  di 
ciascun strumento: canone  annuo  , comprensivo di 
assistenza tecnica "full risk"

           1 CANONE ANNUO MICROSEMI CRP € 4.020,00 € 4.020,00

b) valore commerciale dello strumento ceduto in locazione 
o comodato HORIBA 3200348987 MICROSEMI CRP € 46.300,00

2 n. 1 HORIBA 3200348987 MICROSEMI CRP

conf. 13 HORIBA 0403010 ABX MINICLEAN / 0403010 € 65,88 856,44€              1x1L

conf. 7 HORIBA 0802010 ABX MINIDIL LMG / 0802010 € 89,84 628,88€              1x10L

conf. 4 HORIBA 0906013 ABX LYSEBIO / 0906013 € 145,53 582,12€              1x0,4L

conf. 13 HORIBA 3200345511 ABX CRP REA / 3200345511 € 268,32 3.488,16€           2 kit da 50 test

conf. 1 HORIBA 0501016 ABX CRP STD / 0501016 € 224,59 224,59€              2x1ml

conf. 1 HORIBA 2032002 ABX MINOCAL / 2032002 € 62,29 62,29€                1x2ml

conf. 8 HORIBA 2042005 ABX MINOTROL CRP Livello 1 / 

2042005

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 8 HORIBA 2042006 ABX MINOTROL CRP Livello 2 / 

2042006

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 8 HORIBA 2042007 ABX MINOTROL CRP Livello 3 / 

2042007

€ 44,50 356,00€              1x2,5ml

conf. 2 HORIBA 0401005 ABX MINOCLAIR / 0401005 € 26,35 52,70€                1x0,5L

conf. 1 KABE K077001 MICROPROVETTE 200 ul / K077001 € 250,00 250,00€              1000 pz.

 Descrizione 

DESCRIVERE DETTAGLIATAMENTE  I QUANTITATIVI E I 

PRODOTTI NECESSARI PER L'ESECUZIONE DI  1200 

EMOCROMI+ PROTEINA C  ANNUI:

ANALIZZATORE EMATOLOCICO MOD.  "MICROSEMI CRP" 

DA POSIZIONARE PRESSO L'OSPEDALE P.DETTORI 

TEMPIO 

ANALIZZATORE EMATOLOCICO MOD.  "MICROSEMI CRP" 

DA POSIZIONARE PRESSO L'OSPEDALE GIOVANNI 

PAOLO II OLBIA 

DESCRIVERE DETTAGLIATAMENTE  I QUANTITATIVI E I 

PRODOTTI NECESSARI PER L'ESECUZIONE DI  1800 

EMOCROMI+ PROTEINA C ANNUI:



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata da l FORNITORE
Riga  U.M. 

 Qtà 

richieste 

Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

 Descrizione 

conf. 1 az. cartaria 3200044036 CARTA TERMICA ROLL  / 3200044036 € 98,00 98,00€                10 pz.

indicare per questa voce: a) costo della locazione  di 
ciascun strumento: canone ennuo , comprensivo di 
assistenza tecnica "full risk"

1 CANONE ANNUO MICROSEMI CRP € 4.020,00 € 4.020,00

b) valore commerciale dello strumento ceduto in locazione 
o comodato HORIBA 3200348987 MICROSEMI CRP € 46.300,00

24.865,84€       

IL PRESENTE PREVENTIVO DEVE ESSERE FORMULATO x  12  MESI 

RDO DITTA 2 SISTEMI MICROSEMI PRC

 TOTALE 
NETTO I.V.A  
per 12 mesi  I.V.A. 22%

 TOTALE  I.V.A  
INCLUSA             
per 12 mesi 

MATERIALI 16.825,84€     3.701,68€           20.527,52€          

CANONI 8.040,00€       1.768,80€           9.808,80€            
C.F. 5402981004 24.865,84€     5.470,48€           30.336,32€          

2 SISTEMI MICROSEMI PRC

 TOTALE 
NETTO I.V.A  
8 MESI   
ANNO 2015 I.V.A. 22%

TOTALE I.V.A. 
INCLUSA 8 MESI   
ANNO 2015 8 MESI

MATERIALI 11.217,24€     2.467,79€           13.685,03€          
CANONI 5.360,00€       1.179,20€           6.539,20€            

16.577,24€     3.646,99€           20.224,23€          

2 SISTEMI MICROSEMI PRC
 TOTALE NETTO 

I.V.A  4 MESI ANNO 
2016 

 I.V.A. 22% 
TOTALE I.V.A. INCLUSA 

4 MESI  2016

4 MESI 
MATERIALI 5.608,60€       1.233,89€           6.842,49€            
CANONI 2.680,00€       589,60€              3.269,60€            

8.288,60€       1.823,49€           10.112,09€          

24.865,84€     

787196

HORIBA ABX 
SAS SOCIÉTÉ 

PAR

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>


